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مینی چیلرهای 
آپارتمانی 
به صورت 
هوای خنک 
طراحی شده 
اند و به همین  
دلیل  برای راه 
اندازی دستگاه 
نیازی به جریان 
آبّ وجود 
ندارد و این  
موضوع باعث 
صرفه جویی در 
میزان مصرف 
آب و انرژی 
می شود

ابزاری جدید برای سرمایش و تهویه مجتمع های مسکونی 

تهـویه مطبوع  و کنترل شده با 
مینــی چیــلر 

بهار که از نیمه می گذرد کم کم باید به فکر گرمای تابستان بود و تمهیدات لازم برای فراهم 
آوردن هوای خنک در داغی تابستانی را اندیشید چرا که در این فصل استفاده از وسایل 

سرمایشی ناگزیر است.
 این وســایل انواع مختلفی دارد که برخی فقط تولید سرما می کند و برخی بسته به فصل 
توانایی تولید ســرما و گرما دارد. از این رو با پیشرفت تجهیزات  سرمایشی و گرمایشی ، 
کیفیت هوای مطبوع اماکن نیز پیشرفت زیادی کرده است . معمولا برای سرمایش مکان های 
کوچک می توان از انواع پنکه، کولرهای آبی و اســپیلت اســتفاده  کرد. برای سرمایش 

فضاهای سرپوشــیده و مجتمع های تجاری و مســکونی بزرگ نیز استفاده از چیلرها و 
سیستم های تهویه مطبوع بهترین گزینه است. در این میان برای مجتمع های مسکونی و 
تجاری که خیلی بزرگ نیستند اما استفاده از اسپلیت و کولرهای آبی نیز جواب گوی نیاز 
فضای آن نیست، مینی چیلرها گزینه مناسبی به حساب می آیند. در این مجال به معرفی 
بیشتر مینی چیلرها و کاربردها و مزایا و معایب آن می پردازیم تا اگر برای مجتمع مسکونی 
محل زندگی شما مناسب است یا در اندیشه ساخت مجتمع های این چنین هستید بتوانید 

به مینی چیلرها نیز به عنوان یک گزینه مناسب فکر کنید.

معصومه 
جمالی
روزنامه نگار

مینی چیلر چیست؟
 مینی چیلر همان طور که از نامش پیداســت، 
چیلری کوچک با ظرفیت محدود  و معمولاً کمتر 
از 20 تن تبرید اســت که در موارد غیرصنعتی  
برای تهویه در مجتمع های مســکونی، ویلاها، 
ساختمان های اداری و تجاری استفاده می شود 
و در مــوارد صنعتی  می تــوان از آن در صنایع 
دارویی، تزریــق پلاســتیک، شــیمیایی، لیزر 
برش، غذایــی، عصاره گیری و بهداشــتی برای 
سرمایش های فرایندی، خنک کاری تجهیزات 
و قالب ها و کاربری های متنوع دیگر اســتفاده 
کرد. البته این وسیله امکان تولید گرمایش را نیز 
برای فصول سرد دارد.  قیمت این دستگاه ها با 
ظرفیت 2.5  تا 70 تن  بین  1۶ تا 455 میلیون  
است و از لحاظ ظرفیت مثلا  برای یک واحد ۸0 
متری یک مینی چیلر 3 تن تبرید مناسب است.

نحوه عملکرد مینی چیلر
عملکرد مینی چیلر به این صورت است که برای 
تولید ســرمایش، گرما را از طریق سیکل تبرید 
تراکمی تبخیــری یا جذبــی از آب می گیرد و 
آن را بــه تجهیزات تهویه مطبوع یا دســتگاه ها 
و قالب های صنعتی تولید برودت و ســرمایش 
ارسال و برای ایجاد گرمایش در فصول سرد سال، 
جریان آب گرم را به سمت فن کویل ها هدایت 
می کند و اگر به صورت هیت پمپ طراحی شده 
باشــد قادر خواهد بود آب گرم مورد نیاز جهت 
گرمایش را نیز تأمین کند اما از آن جا که به دلیل 
اقلیم سرد اغلب شهرهای ایران  مکانیسم هیت 
پمپ نمی تواند آب گرم چندان مناســبی تولید 
کند و همچنین تولید آب گرم توسط این چیلر 
با مصرف زیاد برق همراه است  بنابراین اگر آب 
گرم فن کویل ها از طریق پکیج یا دیگ آب گرم 

در موتورخانه تولید شود به صرفه تر خواهد بود 
به عبارت دیگر  تنها کاری کــه برای گرمایش 
محیط خانه باید انجــام داد، متصل کردن خط 
لوله پکیج یا بویلر به دســتگاه مینی چیلر است. 

به همین سادگی!

کارکرد مینی چیلر 
مینــی چیلرها یــا چیلرهای خانگــی از جمله 
دستگاه های تهویه مطبوعی هستند که علاوه بر 

ســرمایش محیط می توان برای گرمایش هم از 
آن استفاده کرد. 

مینی چیلرهای آپارتمانی به صورت هوای خنک 
طراحی شده اند و به همین  دلیل  برای راه اندازی 
دســتگاه نیازی به جریان آّب وجود ندارد و این  
موضوع باعث صرفه جویی در میزان مصرف آب 

و انرژی می شود. 
این دســتگاه حجم و وزن کمی دارد و می توان 
آن را روی پشــت بام خانه یا حیاط خلوت نصب 

کرد.  مینی چیلرها نیاز شــما بــه به کارگیری 
چندین کولر، اسپیلت و... را برطرف می کند چرا 
که مینی چیلر را  بر خلاف کولر گازی که به یک 
پنل داخلی متصل می شود، می توان همزمان به 
چندین فن کویل متصل  و تمام فن کویل های 
متصل به یک مینی چیلر را به طور مجزا کنترل 
کرد با این قابلیــت در متراژهای بــالا به جای 
اســتفاده از چندین کولر گازی می توان از یک 

مینی چیلر به طور مرکزی استفاده کرد.

معایب مینی چیلر

   ظرفیت سرمایشــی مینی چیلرها پایین است و به این دلیل 
برای محیط های بزرگ مناسب نیست.

  هوای خروجی از مینی چیلرها خشک  است و موجب خشکی 
محیط می شود.

  برای نگهداری و راه انــدازی مینی چیلرها و همچنین تغییر 
کاربرد آن  نسبت به کولرهای آبی یا وسایل گرمایشی ساده به 
دانش تخصصی نیاز است و افراد خودشان قادر به این کار نیستند 

و باید از یک متخصص کمک گرفته شود.                            
  اگر مینی چیلرهــا در فضای باز نصب شــوند، می توانند در 
معرض خرابکاری و سرقت قرار بگیرند بنابراین از ایمنی کمتری 

برخوردارند.
   مینــی چیلرها ماننــد چیلرهــای دارای سیســتم آب 
 خنک، نمی توانند مواد ســمی و شــیمیایی موجود در هوا را از 

بین ببرند.

مزایای مینی چیلر

  از مینی چیلر می توان در تمامی فصول سال هم برای گرمایش و هم سرمایش استفاده کرد.
  به دلیل این که مینی چیلر نیاز به دیگر دستگاه های تهویه مطبوع را برطرف می کند از لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه است.

  مینی چیلرها در مصرف انرژی الکتریکی جزو دستگاه های کم مصرف و بهینه به حساب می آید.
  مدیریت دمای سرد یا گرم در بخش های متفاوت خانه با متصل کردن مینی چیلر به چند فن کویل به راحتی امکان پذیر است.

 با توجه به آن که مینی چیلرها فضای کمی اشــغال می کنند امکان نصب آن ها روی پشــت بام یا حیاط به سهولت و بدون مزاحمت 
انجام می شود.

  از آن جا که مینی چیلرها مانند کولرهای آبی در میزان رطوبت محیط تاثیری ندارند در تمامی شــرایط اقلیمی، از جمله هوای گرم و 
خشک یا حتی مرطوب قابلیت استفاده دارند.

 راه اندازی مینی چیلرها  نیازی به تجهیزات اضافه مثل کولینگ تاور، هواساز ،  موتورخانه  و حتی کانال کشی ندارد.
 مینی چیلرها به دلیل ابعاد و اندازه کوچک، صدا و لرزش کم، ضریب عملکرد بالا و اســتفاده از آب برای انتقال ســرما به فن کویل ها 

و هواساز، نسبت به داکت اسپیلت ها گزینه مناسب تری جهت واحدهای مسکونی، آپارتمان ها و واحدهای اداری - تجاری هستند.
 اســتفاده از مینی چیلرهای تولید داخل به دلیل وجود قطعات یدکی و خدمات فنی در دسترس، هزینه های نگهداری و تعمیرات آن 

مقرون به صرفه تر از تولیدات خارجی است.
  هزینه تعمیر و نگهداری مینی چیلرها زیاد نیست.


